MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ERRATA Nº 01

 EDITAL N° 20 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, NA MODALIDADE DE FORMAÇÃO INICIAL
E CONTINUADA

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - IF Baiano, no uso
da competência delegada pelo Decreto de 25 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da
União em 26 de abril de 2018, Seção 2, Página 1, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a abertura de inscrições no período de 14 a 24 de março de 2019, para provimento de
vagas no curso de “Educação do Cooperativismo Solidário”, de Qualificação Profissional, na
modalidade de Formação Inicial e Continuada – FIC que serão ofertados no Campus Serrinha
em parceria com a União de Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária do
Estado da Bahia – UNICAFES Bahia.

Onde se lê:

EVENTOS DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 11 de março de 2019

IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 12 de março de 2019

INSCRIÇÕES 14 a 24 de março de 2019

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 25 de março de 2019

RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 26 de março de 2019

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 27 de março de 2019

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS PÓS RECURSO 27 de março de 2019

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 27 de março de 2019

MATRÍCULA 28 de março a 05 de abril de 2019

1

Leia-se:

EVENTOS DATA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 11 de março de 2019

IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 12 de março de 2019

INSCRIÇÕES 14 a 24 de março de 2019

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 25 de março de 2019

RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 26 de março de 2019

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS 27 de março de 2019

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS PÓS RECURSO 27 de março de 2019

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 27 de março de 2019

MATRÍCULA 28 de março a 24 de abril de 2019

Serrinha, 28 de março de 2019

Original Assinado
Comissão de Processo Seletivo para oferta de Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC)

Portaria nº 27, de 21/06/2018
IF Baiano – Campus Serrinha

2